
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 33

Número 196 · Martes, 14 de octubre de 2025

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SONSECA

Resolución de Alcaldía n.º 2025-1502, de 9 de octubre de 2025, del Ayuntamiento de Sonseca, por la 
que se aprueba el listado provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso selectivo 
convocado para cubrir una plaza de Policía Local, turno libre, mediante sistema de oposición.

Visto el acta del Tribunal calificador de fecha 3 de octubre de 2025, relativo a la aprobación provisional 
de la lista de admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la 
cobertura de dos plazas de policía local.

Considerando lo establecido en el artículo 65 del Reglamento de Coordinación de Policías Locales 
de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, y en virtud de la base sexta de las bases de la 
convocatoria publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo n.º 142, de 29 de julio de 2025.

Esta Alcaldía, en virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales 
de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre, y del artículo 21.1.i) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el citado proceso 
selectivo, conforme a lo establecido por el Tribunal calificador, incorporando en el expediente la relación 
detallada contenida en el acta de fecha 3 de octubre de 2025:

  LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

DNI NOMBRE APELLIDOS

***3531** AARON REVILLA LOPEZ
***2465** ALBA MENDEZ LOPEZ
***0431** ALBERTO ARCOS SANCHEZ
***9351** ALEJANDRO GARZAS VILLAR
***1519** ALEJANDRO RUIZ RUIZ
***6136** ALEJANDRO SANCHEZ DE LA PEÑA
***1381** ALEXIS HARO GARCIA
***3770** ALFREDO PECES CARVAJAL
***5731** ALMA MARIA MADERO SANCHEZ CAJA
***4567** ALVARO TORRES MARTIN
***6147** ANDREA HERNANDEZ MARTIN
***6576** ANDREA GOMEZ PAJARES
***7376** ANGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS
***1426** ANTONIO JOSE DOMINGUEZ BALTASAR
***1251** BELEN RUIZ RUIZ
***1960** BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO
***6348** CARLOS MARTIN DEL PINO
***5770** CARLOS MORAL DE LA AZUELA
***6766** CRISTINA COLLADO MORALES
***5984** CYNTHIA SANCHEZ HEREDERO PEREZ
***9385** DANIEL MARTIN GUZMAN
***7860** DANIEL PICAZO RUIZ
***9007** DANIEL GUTIERREZ CARNEROS
***2519** DANIEL FERNANDEZ DIAZ
***5030** DANIEL MORA RAMIREZ
***9886** DAVID ARANDA SERRANO
***6141** DAVID URSULA LUENGO
***6240** DAVID SEGOVIA RUIZ
***2404** DIEGO GOMEZ GARRIDO
***3009** DIEGO GARCIA RIZO
***6145** DIEGO MARTIN FERNANDEZ
***7972** ELISA ISABEL GOMEZ GOMEZ
***7900** FERNANDO CHAMORRO MARTIN
***8218** FERNANDO QUEVEDO GALAN
***2958** FRANCISCO BADA PRADO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

49
69

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 34

Número 196 · Martes, 14 de octubre de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

***9283** FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA
***7240** FRANCISCO JOSE RODRIGO LARA
***1370** HECTOR GARCIA DIAZ
***4890** HUGO GOMEZ GONZALEZ
***1816** IGNACIO MORA DORADO
***0944** ISAAC MARTIN RUANO
***1568** ISIDRO JUAN VERA MARTINEZ
***2107** ISMAEL ROPERO ILLESCAS
***6337** ISRAEL SANCHEZ MARTIN
***9083** IVAN LOPEZ-REY FRANCES
***2447** IVAN VAZQUEZ JIMENEZ
***5780** JAIME RUBIO MALDONADO
***7793** JAIME CANDAL MOLINA
***5543** JAVIER VALENTIN LUIS RUIZ
***5410** JAVIER BECERRO LAUREIRO
***6464** JAVIER PASCUAL MUÑOZ
***5930** JAVIER ACEITUNO ROMO DE ARCE
***8782** JENNIFER GONZALEZ SANCHEZ
***2175** JESUS GARCIA DE LEON LOZANO
***8350** JON PRIVADO PEREZ
***5568** JORGE GARCIA-TORTOLA JIMENEZ
***1994** JORGE SUAREZ CARCHENILLA
***5950** JORGE CARO ALVAREZ
***0466** JOSE FERNANDEZ RUIZ
***2745** JOSE MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO
***3994** JOSE ANGEL DIAZ SANCHEZ
***7023** JOSE ANTONIO MORALES LOZANO
***1248** JOSE JULIAN RUIZ BIELSA
***1324** JOSE LUIS HERRERA AZNAR
***3454** JOSE MANUEL HERRERO RESTREPO
***1951** JOSE MANUEL JUAREZ CUESTA
***9308** JOSE MARIA ALVARO VELA
***5727** JUAN ARIAS GARCIA-CERVIGON
***7905** JUAN GABRIEL GARCIA FERNANDEZ
***2755** LAURA GARCIA ALMADEN
***6173** LAURA RAMIREZ VILLAREJO
***9905** LUIS GOMEZ MARTINEZ
***1721** LUIS MORALES PALACIOS
***2637** LUIS MIGUEL DIAZ GARCIA
***2043** MANUEL GARCIA DIAZ
***6122** MARIA ARAQUE PEREZ
***6147** MARIA DEL PRADO CHIQUERO ENCINAR
***5523** MARIA JOSE EXPOSITO DIAZ
***9095** MARIA MERCEDES JIMENEZ NUÑEZ
***7091** MARINA FERNANDEZ QUINTANA
***7660** MARIO GARCIA GOMEZ
***2503** MARTA MARTIN ARRIERO
***9133** MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA
***0402** MIGUEL FERNANDEZ SANCHEZ
***8898** MIGUEL ANGEL BARRAJON ARROYO
***6491** MIHAITA DANIEL DRENEA DRENEA
***8860** MONICA FERNANDEZ PEREZ
***6379** NICOLAS CORROCHANO GARCIA
***6602** OSCAR GARCIA RODERO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

49
69

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 35

Número 196 · Martes, 14 de octubre de 2025

***4879** PABLO GONZALEZ JIMENEZ
***2884** PABLO RODRIGUEZ HERNANDEZ
***3018** PABLO GALVEZ SANCHEZ
***6928** PEDRO JOSE DE LA LLAVE ZAMORANO
***8045** RAFAEL JARAMILLO NAHARRO
***2830** RAUL MORATO OSUNA
***5635** RICARDO DUCE PANIAGUA
***1573** ROBERTO PEREZ POZA
***6571** SANTIAGO DOMINGUEZ AVILA
***1555** SARA LORENZO MUÑOZ
***6348** SARA MARTIN DEL PINO
***0347** SERGIO PEREZ VILLANUEVA
***5780** SERGIO PEREZ ARGUMANEZ
***7144** SERGIO ALVAREZ CASAS
***8127** SERGIO GARCIA MUÑOZ GOMEZ CAMBRONERO
***9158** TOMAS GARCIA PEREZ
***1949** VICTOR ALVAREZ TORRES
***4170** VICTOR ILLANA DIAZ
***0495** VICTOR FRANCISCO MONTEALEGRE SANTIAGO
***2698** VICTOR MANUEL RAMOS ALIA
***0704** VICTOR MANUEL SANCHEZ MUÑOZ
***2081** VIRGINIA AGUDO LORENZO

2. EXCLUIR a los aspirantes que se relacionan en el siguiente listado:

  LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

DNI NOMBRE APELLIDOS

***3633** JOSE ANGEL AGREDANO PEÑO
***8350** ROBERTO PECES GOMEZ.

Los motivos de la exclusión de los aspirantes reseñados en el anterior listado de excluidos, es por no 
estar en posesión del permiso de conducción de la clase A o A2, en el momento de presentar la solicitud, 
como lo establece en el último párrafo del punto 2, de las bases para la convocatoria por turno libre de 
una plaza de Policía Local para el Ayuntamiento de Sonseca.

SEGUNDO. Someter a información pública la presente lista de admitidos y excluidos por un plazo de 
diez hábiles a los efectos de las oportunas subsanaciones que correspondan, elevándose a definitiva la 
presente lista provisional de no haber reclamaciones o subsanaciones.

TERCERO. De no presentarse reclamaciones o alegaciones, la presente lista provisional quedará 
elevada a definitiva.

Advertir a los interesados que la presente resolución es un acto de trámite y como tal no procede 
interposición de recurso alguno al resultar un acto de trámite cualificado. No obstante, contra las 
resoluciones y actos de trámite que decidan directa o indirectamente el fondo del asunto, determinen la 
imposibilidad de continuar el procedimiento, produzcan indefensión o perjuicio irreparable a derechos 
e intereses legítimos, podrá interponerse, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
recurso potestativo de reposición.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 del Reglamento de la Ley 
de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de 
octubre y el artículo 20 del Reglamento General de ingreso del personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios 
civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Sonseca, 9 de octubre de 2025.–La Alcaldesa, María Victoria Martín de San Pablo Sánchez.
N.º I.-4969

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

49
69

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


